




















 

 

Kommentarer till 2020 års redovisning 

samt ekonomisk prognos för 2021 och 2022 

Vi befinner oss i en mycket speciell situation med tanke på den pandemi som drabbade oss i 

början av förra året och som fortfarande påverkar vår verksamhet i mycket stor grad. Det 

gäller inte minst de ekonomiska effekterna, framför allt ute hos våra medlemsföreningar. 

2020 hade Västergötlands hembygdsförbund en balansomslutning på 1 194 934 kr. De 

bokförda intäkterna uppgick till 760 248 kr och kostnaderna till 635 893 kr, vilket innebär ett 

positivt resultat på 124 354 kr. 

Intäkterna har minskat något, bland annat beroende av att vi förlorat 195 medlemmar. Att vi 

under förra verksamhetsåret visar ett stabilt resultat, beror till stor del av att aktiviteter inte 

har kunnat genomföras beroende av de restriktioner som är en följd av pandemin samt att 

möten hållits digitalt, vilket har inneburit minskade kostnader. 

När det gäller kommande verksamhetsår råder osäkerhet. Vi ser ännu inte de fulla 

effekterna av pandemin. Hur kommer antalet medlemmar att påverkas? Kommer några 

aktiviteter att kunna genomföras. Träffas styrelsen och arbetsgrupperna fortfarande digitalt?  

De tre typerna av intäkter vi har att arbeta med, är medlemsavgifter, 

prenumerationsavgifter och bidrag från regionen.  Antalet medlemmar har minskat de 

senaste åren, om än i måttlig omfattning. Men vad händer nu? Vi måste alla verka till att vi 

blir flera, inte färre. Kan vi få flera att prenumerera på Västgötabygden? Men den stora 

möjligheten för oss är att se till att regionen värderar vår verksamhet betydligt högre. För att 

nå denna effekt måste vi genomföra aktiviteter. Och vi måste få dem att uppmärksammas. 

Här är bland annat SHFs enkät ett viktigt hjälpmedel, så även också spridningen av ”Goda 

exempel” i kretsarbetet. Det verkar som att vårt arbete bär frukt, 2022 kan vårt bidrag från 

regionen komma att öka något. 

Beträffande kostnaderna kan vi konstatera att vi bedriver en verksamhet som skall ge 

medlemsnytta. Alla kostnader som inte, direkt eller indirekt, leder till medlemsnytta skall 

avvecklas. En kostnadspost som är effektiv att arbeta med, tele och post, där som exempel 

bara portokostnaderna för utsändning av årsmöteshandlingar hade varit 4 000 kr. Nu 

försöker vi att styra över mera och mera på E-post och hemsidan. Även denna satsning 

kräver medverkan från våra medlemmar. Vi behöver inte bara E-postadresser, utan aktiv 

förmedling av information och flitiga besök på vår hemsida. 

 


